

単 価 合 意 書

令和6年4月1日に契約したR6・R7国道298号北首都国道管内道路清掃作業における契約の変更
に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表
のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年4月18日

発注者 住所 埼玉県草加市花栗3丁目24番地15号

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局北首都国道事務所長

後閑 浩幸

受注者 住所 埼玉県八潮市大字木曽根506番地

氏名 ムサン興発株式会社

代表取締役 原田 和久

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持 (令和6年度)		式	1		44,016,513	
道路清掃工		式	1		29,013,538	
路面清掃工		式	1		19,444,218	
路面清掃(機械)	@	km	635.9	12,920	8,215,828	
路面清掃(歩道・人力)	歩道 塵埃量少ない	m2	35,000	13	455,000	
路面清掃(歩道・人力)	歩道 塵埃量普通	m2	60,000	157	9,420,000	
路面清掃(歩道橋・地下道・人力)	横断歩道橋・地下道 塵埃量多い	m2	13,171	90	1,185,390	
路面清掃(中央分離帯・人力)	中央分離帯 塵埃量多い	m2	6,000	28	168,000	
排水施設清掃工		式	1		9,094,720	
側溝清掃(機械)	排水管清掃車(水循環式)	m	1,000	1,436	1,436,000	
集水桝清掃(機械)	排水管清掃車(水循環式)	個	580	1,007	584,060	
管渠清掃	管径200mm以上400mm未満 50%未満 排水管清掃車(水循環式)貸与	m	600	763	457,800	
管渠清掃	管径200mm以上400mm未満 50%以上 排水管清掃車(水循環式)貸与	m	6,000	1,090	6,540,000	
管渠清掃	管径400mm以上800mm未満 50%未満 排水管清掃車(水循環式)貸与	m	40	1,463	58,520	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
管渠清掃	管径400mm以上800mm未満 50%以上 排水管清掃車（水循環式）貸与	m	10	1,834	18,340	
橋梁清掃工		式	1		474,600	
櫛型ジョイント清掃		m	100	3,346	334,600	
排水管清掃		m	100	1,400	140,000	
応急処理工		式	1		3,366,000	
応急処理作業工		式	1		3,366,000	
応急作業		式	1		3,366,000	
処分費等		式	1		9,695,000	
処分費		式	1		9,695,000	
塵埃処分費		t	115	35,000	4,025,000	
汚泥処分費		t	180	31,500	5,670,000	
仮設工		式	1		1,941,975	
交通管理工		式	1		1,941,975	
交通誘導警備員 A		人	100	18,585	1,858,500	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員						
B		人	5	16,695	83,475	
直接工事費		式	1		44,016,513	
共通仮設費		式	1		5,302,000	
共通仮設費(率計上)		式	1		5,302,000	
純工事費		式	1		49,318,513	
現場管理費		式	1		21,849,000	
工事原価		式	1		71,167,513	
一般管理費等		式	1		8,832,487	
工事価格		式	1		80,000,000	
消費税相当額		式	1		8,000,000	
工事費計		式	1		88,000,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持 (令和7年度)		式	1		44,016,513	
道路清掃工		式	1		29,013,538	
路面清掃工		式	1		19,444,218	
路面清掃(機械)		km	635.9	12,920	8,215,828	
路面清掃(歩道・人力)	歩道 塵埃量少ない	m2	35,000	13	455,000	
路面清掃(歩道・人力)	歩道 塵埃量普通	m2	60,000	157	9,420,000	
路面清掃(歩道橋・地下道・人力)	横断歩道橋・地下道 塵埃量多い	m2	13,171	90	1,185,390	
路面清掃(中央分離帯・人力)	中央分離帯 塵埃量多い	m2	6,000	28	168,000	
排水施設清掃工		式	1		9,094,720	
側溝清掃(機械)	排水管清掃車(水循環式)	m	1,000	1,436	1,436,000	
集水桝清掃(機械)	排水管清掃車(水循環式)	個	580	1,007	584,060	
管渠清掃	管径200mm以上400mm未満 50%未満 排水管清掃車(水循環式)貸与	m	600	763	457,800	
管渠清掃	管径200mm以上400mm未満 50%以上 排水管清掃車(水循環式)貸与	m	6,000	1,090	6,540,000	
管渠清掃	管径400mm以上800mm未満 50%未満 排水管清掃車(水循環式)貸与	m	40	1,463	58,520	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
管渠清掃	管径400mm以上800mm未満 50%以上 排水管清掃車（水循環式）貸与	m	10	1,834	18,340	
橋梁清掃工		式	1		474,600	
櫛型ジョイント清掃		m	100	3,346	334,600	
排水管清掃		m	100	1,400	140,000	
応急処理工		式	1		3,366,000	
応急処理作業工		式	1		3,366,000	
応急作業		式	1		3,366,000	
処分費等		式	1		9,695,000	
処分費		式	1		9,695,000	
塵埃処分費		t	115	35,000	4,025,000	
汚泥処分費		t	180	31,500	5,670,000	
仮設工		式	1		1,941,975	
交通管理工		式	1		1,941,975	
交通誘導警備員 A		人	100	18,585	1,858,500	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員						
B		人	5	16,695	83,475	
直接工事費		式	1		44,016,513	
共通仮設費		式	1		5,302,000	
共通仮設費（率計上）		式	1		5,302,000	
純工事費		式	1		49,318,513	
現場管理費		式	1		21,849,000	
工事原価		式	1		71,167,513	
一般管理費等		式	1		8,832,487	
工事価格		式	1		80,000,000	
消費税相当額		式	1		8,000,000	
工事費計		式	1		88,000,000	